РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2022                                                                                            № АГ-1077-п
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Минусинск
В соответствии со ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Минусинске», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Администрации города Минусинска публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Минусинск, утвержденный решением Минусинского городского Совета депутатов от 05.09.2018 № 11-70р «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Минусинск» (далее – Проект).
2. Назначить дату проведения публичных слушаний по Проекту:
- на 20.06.2022 г., в 16 час. 00 мин. по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, п. Зеленый Бор,  ул. Журавлева, 9,  Дом культуры поселка Зеленый Бор;
- на 21.06.2022 г., в 10 час. 00 мин. по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 1 этаж.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по Проекту (далее – Комиссия) в составе согласно приложению.

4. Комиссии:
· организовать размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации города Минусинска;

· организовать проведение экспозиции материалов Проекта;

· организовать консультирование посетителей экспозиции Проекта;

· организовать подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний;

· рассмотреть предложения и замечания по Проекту;

· осуществить подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

· осуществить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.

5. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц, по Проекту, принимаются:

- в письменной форме по адресу: 662600, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж, каб. 14, с 9:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00 и электронной почте: arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, в период с 07.06.2022 по 17.06.2022 кроме выходных дней;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

6. - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
7. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Савина Ю.А.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города

                       подпись                              А.О. Первухин
Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от 06.06.2022    № АГ-1077-п
Состав комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Минусинск
	Савин Юрий Александрович
	-
	первый заместитель Главы города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Зыков Евгений Викторович
	-
	и.о. руководителя управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска, заместитель председателя комиссии

	Новоселова Наталья Сергеевна
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и территориального планирования управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска, секретарь комиссии

	Шимохина Олеся Анатольевна

	ведущий специалист - юрист отдела архитектуры и территориального планирования управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Минусинска

	Атаманенко Юлия Владимировна
	-
	директор МКУ г. Минусинска «Землеустройство и градостроительство»

	Потехин Евгений Анатольевич
	-
	заместитель директора по правовым отношениям МКУ г. Минусинска «Землеустройство и градостроительство»

	Алюшина Татьяна Сергеевна

	ведущий специалист - юрист отдела правовой работы управления правовой и организационно-контрольной работы администрации города Минусинска

	Скробова Евгения Михайловна
	-
	депутат Минусинского городского Совета депутатов ( по согласованию)

	Ржапецкий Роман Дмитриевич

	-
	депутат Минусинского городского Совета депутатов ( по согласованию)

	Островский Павел Викторович

	-
	директор МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска

	Кащеев Владимир Николаевич

	-
	заместитель директора МКУ «Управление городского хозяйства» Администрации города Минусинска

	Пономарева Вера Юрьевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

	Краснобаев Александр Вадимович

	-
	представитель общественности
( по согласованию)

	Сидоренко Владимир Лейбович
	-
	представитель общественности
( по согласованию)

	Потокин Валентин Филиппович

	-
	представитель общественности
( по согласованию)

	Верещагина Надежда Ефимовна

	-
	представитель общественности
( по согласованию)